

پولیتیک

مخالفت با ترامپ

دلیل رای دهی به بایدن

طبق نتایج یک نظرسنجی، بیش از نیمی از حامیان احتمالی «جو بایدن» می‌گویند که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ به این دلیل از او حمایت می‌کنند که مخالفت خود را با «دونالد ترامپ» نشان دهند. نتایج نظرسنجی سسی‌پاس نیوز/ یوگاو نشان می‌دهد که ۵۴ درصد از رای دهندگان احتمالی، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا را انتخاب می‌کنند.

سی‌پاس نیوز گزارش کرد که این رقم نسبت به ماه مارس هفت درصد افزایش داشته است.

در این میان، ۲۷ درصد از رای‌دهندگان به دلیل آنکه جو بایدن را دوست دارند، قرار است به او رای دهند و این رقم از زمان نظرسنجی ماه مارس، ۴ درصد کاهش پیدا کرده است. هم‌چنین تقریباً یک‌پنجم یا ۱۹ درصد هم به خاطر آنکه بایدن نامزد حزب دموکرات است، به او رای خواهند داد. بنابر نتایج این نظرسنجی، بیش از نیمی از حامیان جو بایدن (۶۶ درصد) می‌گویند که به این دلیل قصد دارند به او رای بدهند تا از این طریقی مخالفت خود را با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا نشان دهند. نظرسنجی سسی‌پاس نیوز که از میان ۲۰۶۳ بزرگسال آمریکایی بین ۵ تا ۷ ژوئن (۱۶ الی ۱۸ خرداد) انجام شده، نشان می‌دهد که در ایالت‌های چرخشی آمریکا ۵۰ درصد از رای‌دهندگان به بایدن و ۴۹ درصد به ترامپ رای می‌دهند. «ایالت چرخشی» گرایش حزبی مشخصی ندارند و به همین دلیل هم نامزد دموکرات و هم کاندیدای جمهوری‌خواه در آن‌ها شانس پیروزی دارند.

تئوریسم

جزئیات جدید

از زندگی شخصی البغدادی

زن ابوبکر البغدادی، سرکرده پیشین گروه تروریستی داعش در مصاحبه‌ای که در داخل زندان با شبکه خبری «بی‌بی‌سی» انجام داد، روایت خود را از زندگی مشترکش با سرکرده پیشین گروه تروریستی داعش ارائه کرد. «ام حدیفه» همسر اول ابوبکر البغدادی است که زمانی که او سرکردگی گروه تروریستی داعش را در بخش‌های وسیعی از سوریه و عراق در دست داشت، با او ازدواج کرد. او در حال حاضر در یکی از زندان‌های عراق تحت بازداشت بوده و در آنجا به دلیل جنایات تروریستی انجام شده در دوره داعش تحت بازجویی است. در تابستان سال ۲۰۱۴ ام حدیفه همراه با ابوبکر البغدادی در شهر رقه، پایگاه وقت داعش در سوریه زندگی می‌کرد.

از آنجایی که ابوبکر البغدادی به عنوان سرکرده یکی از گروه‌های تکفیری افراطی در لیست چهره‌های تحت تعقیب قرار داشت، پیشتر اوقات خود را در جای دیگری به سر می‌برد اما یک بار نگاهی‌ها را به منزلش فرستاد تا آن تن از بازندان کوچکش را همراهی کند. همسر ابوبکر البغدادی گفت: آنها به من گفتند که بچه‌ها را برای آموزش شنا می‌برند. او گفت: تلویزیون در خانه بود که مخفیانه آن را روشن می‌کردم، زمانی که ابوبکر البغدادی در خانه نبود، از تلویزیون استفاده می‌کردم، البغدادی به من گفته بود که آن کار نمی‌کند. از سال ۲۰۰۷ ارتباط با دنیای بیرون قطع بود و به من اجازه تماشای تلویزیون و با استفاده از گروه‌ه نظیرت جدید مثل تلفن همراه داده نمی‌شد.

ام حدیفه در ادامه گفت: چند روز بعد از اینکه آن ننگهبان بچه‌ها را با خود برد، تلویزیون را روشن کردم و با یک غافلگیری بزرگ مواجه شدم، همسرم را در حال سخنرانی در مسجد جامع النوری شهر موصل واقع در شمال عراق دیدم که برای اولین بار و به صورت علنی خود را «خلیفه مسلمانان» معرفی کرد. وقتی متوجه شدم بچه‌ها همراه با او در موصل بودند به جای اینکه در رودخانه فرات آموزش شنا ببینند، به شدت شوکه شدم.

ام حدیفه در این مصاحبه ۲ ساعته خود را یک قربانی توصیف کرد که قصد فرار از دست همسرش را داشته است و در این رابطه مشارکت خود را در تمام جنایات وحشیانه داعش تکذیب کرد. اما این اظهارات او کاملاً با اظهارات و شکایات زنان ایزدی ربوده شده و مورد تجاوز قرار گرفته توسط داعشی‌ها، مغایرت دارد و آنها در شکایات خود او را به دست داشتن در بردگی جنسی زنان و دختران ربوده شده متهم کردند. او در طول مدت این مصاحبه طولانی حتی یک بار سر خود را بالا نیاورد، یک لباس سیاه بر تن داشت که تنها بخش از صورتش تا زیر بینی پویا بود. او از متولد سال ۱۹۷۶ در یک خانواده محافظه‌کار عراقی است و خود را با سال ۱۹۹۹ با «ابراهیم عوضی البدری» که بعدها با نام مستعار ابوبکر البغدادی شناخته شد، ازدواج کرد. در سال ۲۰۰۴ پس از محله آمریکا به عراق نیروهای آمریکایی البغدادی را بازداشت کرده و او را با پایگاه «بوکا» در جنوب عراق تقریباً به مدت یک سال همراه با چند نفر دیگر در بازداشت‌نگه داشتند، بعدها این افراد چهره‌های برجسته گروه تروریستی داعش و دیگر گروه‌های تکفیری شدند.

خاوردور

دغدغه آمریکا درباره همکاری‌های

آمریکا و کره شمالی

خبرگزاری رویترز به دنبال انتشار خبر سر پیش‌روی «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه به کره‌شمالی، گزارش داد: غرب از جمله آمریکا نگران تحکیم (هرچه بیشتر) روابط بین مسکو و پیونگ‌یانگ است.

الکساندر ماتسگورا (Alexander Matsegora) سفیر روسیه در کره شمالی در گفت و گو با روزنامه ودوموستی (Vedomosti) پنج مسکو تأیید کرد که روس پوتین به پیونگ یانگ انجام خواهد شد و فعالانه در حل آماده شدن این سفر هستند.

این گزارش با اشاره به اینکه تاریخ این دیدار هنوز اعلام نشده است، افزود: پوتین می تواند در ماه ژوئن (خرداد و تیر) و بی درنگ پس از دیدار از کره شمالی از ویتنام نیز بازدید کند؛ کرملین اعلام کرده است که خواهان ایجاد شراکت با کره شمالی در تمامی زمینه‌ها است.

رویترز نوشت: از زمان آغاز جنگ اوکراین، روسیه روابط خود را با کره شمالی به شدت تحکیم بخشیده که این امر نگرانی غرب و به ویژه آمریکا را به دنبال داشته است. این خبرگزاری انگلیسی به نقل از روزنامه ودوموستی، گزارش داد: رهبران روسیه و کره شمالی در دیدار آتی درباره نیروی کار با یکدیگر به گفت و گو می پردازند. بر اساس این گزارش، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی شهروید گذشته از روسیه دیدن کرده است و پوتین در آن ملاقات وعده داد که مسکو در ساخت ماهواره به پیونگ یانگ کمک خواهد کرد.

نخستین سفر پوتین به کره شمالی در سال ۲۰۰۰ میلادی و در نخستین دور ریاست جمهوری وی انجام شد.

لیبرال‌ها در انتخابات پارلمانی اروپا تحقیر شدند

زلزله سیاسی در اروپا



دموکرات مسیحی به طور مشترک با حزب آلترناتیو برای آلمان در جایگاه دوم قرار **صندوق‌های رای رفتند تا ۷۲۰ عضو پارلمان اتحادیه اروپا را انتخاب کنند.**

انتشار نتایج اولیه و افزایش حمایت از راست‌های افراطی، باعث زلزله‌های سیاسی در شماری از کشورها شده است.

با بسته شدن شعب اخذ رای در کشورهای اروپایی و آغاز اعلام نتایج اولیه از انتخابات آخر هفته پارلمان اروپا، اکنون مشخص شده است که برندگان و بازندگان در ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا چه کسانی بوده‌اند.

در ایتالیا جورج‌سا مولونی، نخست‌وزیر راست‌گرای این کشور قدرت خود را در پارلمان اروپا با حدود ۲۸ درصد از آرا تقویت کرده است، در حالی که در فرانسه حزب رئیس‌جمهوری عملکرد بدی داشته به نحوی که که امانوئل ماکرون مجبور به انحلال پارلمان ایسن کشور و برگزاری انتخابات زودهنگام شده است.

اگر به طور خلاصه بخواهیم برندگان و بازندگان این انتخابات را نام ببریم، این اسامی مطرح هستند:

- برندگان:

حزب «اجتماع ملی» فرانسه: گروه راست افراطی که با پیروزی در انتخابات این کشور باعث انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام شد.

حزب مردم اروپا: به دلیل باقی ماندن به عنوان بزرگ‌ترین گروه در پارلمان و کسب ۱۳ کرسی بیشتر در مقایسه با سال ۲۰۱۹. جورجا ملونی در ایتالیا:ی به عنوان تقویت قدرت خود و مطرح شدن به عنوان پیروز ابلامع انتخابات.

- بازندگان:

گروه سبزه‌ها در اتریش و آلمان: به دلیل عملکرد بسیار بدتر از آنچه انتظار می‌رفت. گروه لیبرال «نوسازی اروپا» در کشورهای مختلف: به خاطر اینکه نسبت به سال ۲۰۱۹ تعداد ۲ عدد از کرسی‌های خود را از دست داد.

سوسیال دموکرات‌ها در آلمان: حزب صدر اعظم اولاف شولتس که پس از حزب

«الکساندر دی کرو» نخست وزیر بلژیک، پس از شکست حزب موسوم به «لیبرال‌ها و دموکرات‌های فلائندری» او در انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا، استعفا داد.اگر چه این انتظار می‌رفت که حزب لیبرال دموکرات نخست وزیر بلژیک از احزاب ناسیونالیست انتظاری می‌رفت که حزب لیبرال دموکرات

خود یعنی فلاندر شرقی تجربه کرد، جایی که سهم آن از ۱۷،۸۵ درصد در سال ۲۰۱۹ میلادی به ۱۰ درصد کاهش یافته است و در مجموع آرای کلی نیز کمتر از ۲ درصد آرا را به دست آورد.

با وجود پیش‌بینی نظرسنجی‌ها مبنی بر اینکه که حزب راست‌گرای افراطی و ضد مهاجرت «ولامس بلانگ» به نیروی سیاسی پیشرو در این کشور یازده و نیم میلیون نفری تبدیل می‌شود، اما حزب راست‌گرا و ملی‌گرای «کنسلاف فلانان جدید» یا «ان-وی‌ای» جایگاه برتر خود را با ۲۲ درصد آرا حفظ کرد.

پیش‌بینی شده بود حزب راست افراطی «آزادی اتریش» نیز در صدر انتخابات این کشور قرار بگیرد و با کسب ۲۵/۷ درصد

آرا، تعداد نمایندگانش را در پارلمان اروپا دو برابر کند و به شش نفر برساند.

در آلمان پیش‌بینی می‌شود حزب دموکرات مسیحی و اتحادیه سوسیال-مسیحی کمی

بیش از ۳۰ درصد آرا را به دست آورده‌اند که تقریباً مشابه ۲۹ درصد سال ۲۰۱۹ است.

همچنین در آخرین برآوردها حزب بزرگ افراطی «آلترناتیو برای آلمان» با ۱۴.۲ درصد نسبت به ۱۱ درصد در سال ۲۰۱۹، جایگاه سوم را به خود اختصاص داده و درست پس از حزب حاکم سوسیال دموکرات متعلق به اولاف شولتس صدراعظم قرار گرفته است.

نظرسنجی‌های خروجی شعب اخذ رای همچنین نشان می‌دهند که حزب «برادران ایتالیا» به رهبری جورجا ملونی، که متعلق به گروه محافظه‌کار و اصلاح‌طلبان راست متحل کرد تا کشورش سه هفته دیگر یعنی ۳۰ ژوئن شاهد برگزاری یک انتخابات پیش از موعد شود.

به نظر می‌رسد که دو حزب هم‌انقلاب دیگر حزب حاکم در ایتالیا، یعنی «فورزا ایتالیا» و «لگا»، به ترتیب با کسب ۱۰.۵ و ۸ درصد عملکرد خوبی نداشته‌اند.

نظرسنجی‌های خروجی همچنین نشان می‌دهند که این روند چرخش به راست در اسپانیا نیز اتفاق افتاده، جایی که انتظار می‌رود حزب «وکس» تعداد کرسی‌های خود در پارلمان اروپا را با دو تا سه نماینده افزایش دهد.

این در حالی است که گروه تازه تأسیس «حزب پایان یافته است»: «آمریکا می‌خواهد به رهبران اسرائیل فرصتی بدهد تا هدف خود برای برقراری روابط عادی با عربستان سعودی را محقق کرده و بیشتر مورد پذیرش جهان عرب و مسلمان قرار بگیرند. اسرائیل در ازای آن باید از مسیر معتبری به سمت راحل ۲ دولتی با فلسطینی‌ها حمایت کند. این چیزی است که دولت فعلی اسرائیل و اکثر اسرائیلی‌ها با آن مخالفند. جو بایدن در حالی انعقاد پیمان نظامی با ریاض را پیگیری می‌کند که قبل از انتخاب شدن به رئیس جمهوری آمریکا و در زمان تبلیغات انتخاباتی وعده داده بود که با ریاض به عنوان یک کشور «مطروود» رفتار و کاری خواهد کرد که از بابت کشتن «جمال خاشقجی»، روزنامه‌نگار عربستانی‌الاصل روزنامه واشنگتن‌پست و مخالف ریاض در کنسولگری عربستان در استانبول، هزینه بدهد. واشنگتن پست نوشت: «بایدن حالا در آستانه متعهد شدن به صورت رسمی به محافظت از این کشور سلطنتی نفت‌خیز که در ضمن پیگری مسیر بلندپروازانه توسعه اقتصادی و اجتماعی مخالفان را همچنان سرکوب می‌کند، قرار دارد.» «ارون دیوید میلر»، مذاکره‌کننده صلح اسبق آمریکا و از اعضای ارشد کنونی اندیشکده «کارنگی» واقع در واشنگتن اظهار کرد: «چنین پیمانی به مثابه اولین پیمان دفاعی دوجانبه از زمان بازنگری سال ۱۹۶۰ در معاهده آمریکا-ژاپن است که قدرت قانونی دارد و همچنین اولین بار است که واشنگتن یک چنین توافقی را با یک کشور دیکتاتوری برقرار می‌کند.»

بر اساس این گزارش این معاهده هر چند قرار است به تقویت امنیت عربستان منجر شود اما ریسک تنش‌ها در منطقه را افزایش می‌دهد. معاهده مذکور تحت نام «توافق ائتلاف استراتژیک» باید به سبب الزام قانون اساسی، با یک اکثریت دو سوم در مجلس سنای آمریکا به تصویب برسد. از سوی دیگر به نوشته واشنگتن پست بعد است که این تعداد از سناتورها رای به تصویب این توافق بدون آن را ن به تصویب شدن ریاض به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی گره بزنند، بدهند.

واشنگتن پست عنوان کرد: «عربستانی‌ها نیز قبل از آنکه این کار را انجام دهند می خواهند شاهد پایان جنگ در غزه و اتخاذ گام‌های غیرقابل لغو بر پشت‌نایدی در عرض چند سال به سمت تشکیل کشور فلسطین باشند. مخالفت اسرائیل با راحل ۲ دولتی مانعی بر سر راه این توافق ایجاد می‌کند که غلبه بر آن دشوار است.»

این دوره از انتخابات در پی مقطعی آشفته به‌ خاطر همه‌گیری کوید-۱۹ و پس از تهاجم تمام‌عیار روسیه به اوکراین برگزار می‌شود. این انتخابات با توجه به این واقعیت است که تمام کشورهای جهان در حال حاضر با مشکلات اقتصادی و اجتماعی متعددی مواجه شده‌اند. افزایش هزینه‌های زندگی، به نگرانی غالب رای‌دهندگان تبدیل شده.

وظایف پیش روی نمایندگان پارلمان اتحادیه اروپا

از جمله اولین وظایف پارلمان اروپا تصویب نامزد رهبری کمیسیون اروپا خواهد بود، جایی که اوزولا فن درلایسن، رئیس فعلی امپدوار استت برای دوره دوم در این سمت ابقا شود.

هیچ حزب واحدی در پارلمان اروپا اکثریت ندارد و طرح‌ها اغلب با یافتن ائتلافی که اکثریت مورد نیاز را به دست می‌آورد رای می‌آورند.

این مجلس همواره تحت سلطه دو گروه بزرگ خود، حزب راست میانه مردم اروپا و سوسیالیست‌های چپ میانه بوده است.

این دو گروه بزرگ در انتخابات ۲۰۱۹ اکثریت خود را در پارلمان از دست دادند و از آن زمان مجبور شدند با احزاب نظیر سبزه‌ها و لیبرال‌ها وارد ائتلاف‌هایی غیررسمی شوند. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که بعد از است آن‌ها در سال ۲۰۲۴ بتوانند بار دیگر اکثریت پیش از سال ۲۰۱۹ را دوباره به دست آورند.

آن‌ها اکنون با ۱۸۴ و ۱۳۹ کرسی پیشنهاد نتایج انتخابات ۲۰۲۴ هستند.

پنهان کاری مرکل مقابل قدرت‌طلبی روسیه با پروژه نورداستریم ۲

است. رابرت‌هاک (Robert Habeck)، معاون صدراعظم و عضو حزب سبز آلمان، در واکنش به افساگری‌های رسانه‌ها، تصمیم‌های دولت پیشین را «یک اشتباه تاریخی» خواند و گفت: ما هرگز نباید خود را به گاز روسیه وابسته می‌کردیم. فلیکس بانسازاک (Felix Banaszak)، نماینده سبزه‌ها در مجلس آلمان نیز خواهان تحقیقات علنی در این زمینه شد و نورد استریم ۲ را «بزرگترین شکست اقتصادی، انرژی و سیاست خارجی از زمان تأسیس جمهوری فدرال آلمان» توصیف کرد.



دو کره، صحنه‌ای از جنگ بلندگوها و بالن‌ها را به نمایش گذاشته است.

هرچند در این میان کره جنوبی گفته است که فعالیت‌های نظامی را پس از یک وقفه پنج ساله، بار دیگر در مرز بین دو کره از سر می‌گیرد. بنابر توافق سال ۲۰۱۸ برای کاهش تنش بین دو کره، تمرینات توپخانه و ماه گذشته که از رزمایش‌های کره جنوبی مابین آمریکا و همچنین آزمایش‌های به همراه آمریکا و همچنین انجام شده، این رزمایش‌ها در شمالی ناشی شده، این رزمایش‌ها جای درگیری نظامی هرچند محدود در مرز

این روزنامه آلمانی مدعی است در اختیار داشته، وزارت اقتصاد هشدار داده بود که روسیه «بسیار آهسته» مخازن ذخیره گاز مذکور نیز در انتظار رفع سایر موانع نظارتی بود، روسیه شروع به کاهش عرضه گاز خط لوله نورد استریم ۱ که آن نیز گاز را به آلمان منتقل می‌کرد، نمود.

این منکر در سال ۲۰۲۱ و در آخرین ماه‌های صدارت در گفت‌وگو با هندی‌زلات احتمال کاهش صادرات گاز روسیه را رد کرده بود. این جانب همسایه شمالی، بلندگوهای را نصب و برای کره شمالی برنامه و موسیقی پخش می‌کند. خبرگزاری یونهایپ با انتشار تصاویری‌ارتنش این کشور را در حال نصب ده‌ها بلندگوی بزرگ و سبب رنگ کنار هم قرار گرفته نشان داد. آنها از طریق بلندگوها تبلیغات علیه کره شمالی را برای مردم این کشور پخش کردند. سخااتی بعد، کیم یو جونگ خواهر کیم جونگ‌اون، رهبر کره شمالی هشدار داد که کره جنوبی پیش درآمدی برای یک وضعیت بسیار خطرناک ایجاد کرده است. او گفت که اگر کره جنوبی به این برنامه‌ها ادامه دهد و نتواند فعالان غیرنظامی را از جمله اعلامیه‌های تبلیغاتی حذف کرده شمالی در سراسر مرز بازدارد، شاهد

بین‌الملل ۱۱

ویژه

پیمان امنیتی آمریکا در دسترس عربستان

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نوشت، دولت جو بایدن به نهایي کردن پیمان نظامی با سعودی‌ها نزدیک شده است.

به نوشته این روزنامه آمریکایی چند مقام آمریکایی و عربستانی اظهار کردند دولت «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا در آستانه نهایي ساختن پیمان تقویت روابط نظامی با ریاض در راستای تشویق این کشور به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی قرار دارد.

واشنگتن پست نوشته است: «اما موفقیت این تلاش دیپلماتیک منوط به تعهد اسرائیل به یک کشور فلسطینی جدا، و فوری‌تر از آن، به پایان دادن به جنگ در غزه است.»

این روزنامه آمریکایی موفقیت برنامه دولت آمریکا برای آنکه ریاض را تشویق به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی کند با توجه به بی‌ثمر بودن ماه‌ها مذاکرات بر سر آتش‌بس در غزه و عملیات اخیر رژیم صهیونیستی در روز شنبه در اردوگاه النصیرات برای نجات اسرائیش که به شهادت بیش از ۲۷۰ فلسطینی منجر شد، بعید می‌داند.

در این مطلب آمده است: «آمریکا می‌خواهد به رهبران اسرائیل فرصتی بدهد تا هدف خود برای برقراری روابط عادی با عربستان سعودی را محقق کرده و بیشتر مورد پذیرش جهان عرب و مسلمان قرار بگیرند. اسرائیل در ازای آن باید از مسیر معتبری به سمت راحل ۲ دولتی با فلسطینی‌ها حمایت کند. این چیزی است که دولت فعلی اسرائیل و اکثر اسرائیلی‌ها با آن مخالفند.

جو بایدن در حالی انعقاد پیمان نظامی با ریاض را پیگیری می‌کند که قبل از انتخاب شدن به رئیس جمهوری آمریکا و در زمان تبلیغات انتخاباتی وعده داده بود که با ریاض به عنوان یک کشور «مطروود» رفتار و کاری خواهد کرد که از بابت کشتن «جمال خاشقجی»، روزنامه‌نگار عربستانی‌الاصل روزنامه واشنگتن‌پست و مخالف ریاض در کنسولگری عربستان در استانبول، هزینه بدهد. واشنگتن پست نوشت: «بایدن حالا در آستانه متعهد شدن به صورت رسمی به محافظت از این کشور سلطنتی نفت‌خیز که در ضمن پیگری مسیر بلندپروازانه توسعه اقتصادی و اجتماعی مخالفان را همچنان سرکوب می‌کند، قرار دارد.» «ارون دیوید میلر»، مذاکره‌کننده صلح اسبق آمریکا و از اعضای ارشد کنونی اندیشکده «کارنگی» واقع در واشنگتن اظهار کرد: «چنین پیمانی به مثابه اولین پیمان دفاعی دوجانبه از زمان بازنگری سال ۱۹۶۰ در معاهده آمریکا-ژاپن است که قدرت قانونی دارد و همچنین اولین بار است که واشنگتن یک چنین توافقی را با یک کشور دیکتاتوری برقرار می‌کند.»

بر اساس این گزارش این معاهده هر چند قرار است به تقویت امنیت عربستان منجر شود اما ریسک تنش‌ها در منطقه را افزایش می‌دهد. معاهده مذکور تحت نام «توافق ائتلاف استراتژیک» باید به سبب الزام قانون اساسی، با یک اکثریت دو سوم در مجلس سنای آمریکا به تصویب برسد. از سوی دیگر به نوشته واشنگتن پست بعد است که این تعداد از سناتورها رای به تصویب این توافق بدون آن را ن به تصویب شدن ریاض به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی گره بزنند، بدهند.

واشنگتن پست عنوان کرد: «عربستانی‌ها نیز قبل از آنکه این کار را انجام دهند می خواهند شاهد پایان جنگ در غزه و اتخاذ گام‌های غیرقابل لغو بر پشت‌نایدی در عرض چند سال به سمت تشکیل کشور فلسطین باشند. مخالفت اسرائیل با راحل ۲ دولتی مانعی بر سر راه این توافق ایجاد می‌کند که غلبه بر آن دشوار است.»

بر اساس این گزارش، مقام‌های آمریکایی و عربستانی اظهار کردند پیش‌نویس این معاهده به صورت تقریبی از معاهده امنیتی دوجانبه واشنگتن با ژاپن الگوبرداری شده است. چنین توافقی به آمریکا در ازای متعهد شدن به کمک به دفاع از عربستان سعودی در صورتی که مورد حمله قرار بگیرد دسترسی به خاک و حریم هوایی عربستان به منظور محافظت از منافع و متحدان منطقه‌ای خود را ارائه می‌کند.

همچنین به ادعای منابع مرد واشنگتن پست، طبق این توافق ریاض نیز متعهد می‌شود نگذار چین پایگاه‌هایی را در خاکش ساخته یا همکاری امنیتی با عربستان را پیگیری کند.

استراتژیک

هشدار پکن درباره تحرکات آمریکا در دریای چین

معاون وزیر امور خارجه چین هشدار داد آمریکا عامل ایجاد بزرگترین چالش امنیتی در دریای چین جنوبی است و این حوزه را با استقرار نیروهای نظامی خود تبدیل به «گرداب یک رقابت تسلیحاتی» کرده است.

«شان ویدونگ»، معاون وزیر امور خارجه چین در صحبت‌هایی بعد از شرکت در یک نشست عالی‌رتبه در لائوس با موضوع همکاری در شرق آسیا که از سوی وزارت‌خانه متبوع وی انتشار یافت، گفت: «در حال حاضر بزرگترین چالش امنیتی در دریای چین جنوبی از خارج از این منطقه ایجاد شده است.

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، اخیراً تعارضات بین چین و فیلیپین در دریای چین جنوبی بالا گرفته در حالی که مائیل یک متحد امنیتی واشنگتن است. این امر متعاقباً باعث تبدیل درای استراتژیک چین جنوبی به عرصه تنش بین آمریکا و چین شده است.

معاون وزیر امور خارجه چین خاطرنشان کرد: «نظامیان تحت رهبری آمریکا به فعالیت‌ها و استقرار اموات نظامی در دریای چین جنوبی دامن زده و باعث تحریک و تشدید تعارضات و مناقشات دریایی شده و به حقوق و منافع مشروع کشورهای حوزه سواحل این دریا آسیب می‌زند.»

سان خاطرنشان کرد: «اقدام آمریکا در مستقر ساختن سامانه‌های موشکی برد متوسط در منطقه سبب کشیده شدن آن به گرداب یک رقابت تسلیحاتی و قرار گرفتن کل منطقه آسیا-اقیانوسیه در زیر سایه منازعات ژئوپلتیکی شده است.» او اضافه کرد چین متعهد به مدیریت درست مناقشات با طرف‌ها در دریای چین جنوبی از طریق گفتگو است.

ماه آوریل فیلیپین در ضمن نشستی با متحدان آمریکا گفت مصمم به تأکید بر حقوق حاکمیتی در دریای چین جنوبی بوده و پکن را به تشدید «ذیت و آزار» خود متهم کرد.

چین مدعی تقریباً کل دریای چین جنوبی که حجم تجارت سالانه از طریق کشتی‌رانی در آن به بیش از سه میلیون دلار می‌رسد بوده و صدها کشتی گارد سساحلی خود را بعضاً تا فواصل ۱۰۰۰ کیلومتری سرزمین اصلی خود با هدف نظارت امنیتی در این حوزه مستقر ساخته است. نیروهای چین و فیلیپین بارها در دریای چین جنوبی دچار مناقشه و تعارض شده‌اند.

چین، فیلیپین را به تعرض متهم می‌کند اما مائیل و متحدانش پکن را به دست زدن به اقدامات تهاجمی متهم می‌کنند.

آمریکا اعلام کرده که در ضمن این مناقشات از مائیل حمایت می‌کند.

میلیتری

پهلوگیری ناو روسی در هاوانا

یکی از چهار شناور نیروی دریایی روسیه که به سمت کوبا رفته‌اند، در آبهای نزدیک‌هاوانا پهلسو گرفت. وزارت خارجه کوبا اعلام کرد ناوچه «آدمیرال گورشکف» واردهاوانا شده است. همچنین قرار است زبردریای هسته‌ای کلاس یاسان «کازان» و دو کشتی دیگر نیز به زودی وارد کوبا شوند.

به نقل از شبکه خبری الجزیره، این وزارت‌خانه پنجشنبه گذشته اعلام کرد بود که حضور و پهلوگیری این ناوها درهاوانا تهدیدی برای منطقه محسوب نمی‌شود. وزارت خارجه کوبا در بیانیه خود آورده بود: «حضور این ناوها بر اساس روابط دوستی دیرینه دو کشور و قوانین و مقررات بین‌المللی است.» اما استقرار غیرمعمول زبردریای قدرتمند هسته‌ای کازان و سه ناو دیگر آن هم در نزدیکی ایالات متحده در میانه تنش‌ها بین واشنگتن و مسکو بر سر اوکراین انجام گرفته است.

در این میان، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز اخیراً گفته بود که اگر کشورهای غربی مانند آلمان و آمریکا به اوکراین سلاح بدهند تا از آنها برای حمله به اهدافی در روسیه استفاده کند، مسکو می‌تواند «گام‌هایی نامتقارن» بردارد.

وزارت خارجه کوبا همچنین اعلام کرد تاکنر نفت «پاشین» و یدک کش نجات «نیوکولای چیکر» نیز به زودی درهاوانا پهلوی می‌گیرند.

روابسط بین‌هاوانا و مسکو از دیدار بین میگوئل دیاز کانل و پوتین، روسای جمهوری کوبا و روسیه در ۲۰۲۲ نزدیکتر شده است. در خلال جنگ سرد، کوبا مهم‌ترین مشتری شوروی بود. استقرار سایت‌های موشکی هسته‌ای شوروی در این جزیره، به بحران موسوم ۱۹۶۲ کوبا انجامید؛ زمانیکه مسکو واشنگتن و آستانه جنگ بودند. این رویداد به تحمیل تحریم‌د تجاری ایالات متحده بر کوبا انجامید که تا به امروز ادامه یافته است.